ITEM QTD UND SERVIÇO/MATERIAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

MÁXIMO 

VALOR TOTAL 

MÁXIMO 

1 2 UM 

CLIMATIZADOR DE AR, MODELO ROTO 

95 STANDARD, VAZÃO DE AR 50.000 

M³/H. 

R$ 19.732,66 R$ 39.465,32 

2 2 SV INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES. R$ 2.000,00 R$ 4.000,00 

SUB TOTAL R$ 43.465,33 

VALOR TOTAL GERAL R$ 43.465,33 (QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). 

3. DA JUSTIFICATIVA 

O objeto da presente licitação é aquisição e instalação de climatizadores, com as respectivas quantidades e valores 

descritos no presente Termo de Referência. 

3.1- O objeto do presente termo justifica-se face ao interesse público atender a necessidade de garantir condições